PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 579/2018- GP.

Porto Ferreira, 06 de julho de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nQ 207/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Ismael Miguel da Silva, seguem anexas informações da

Sra. Maria Lúcia Baltieri, Secretária de Desenvolvimento Econômico.

Atenciosamente,

Sendo o que me pria para o momento, renovo protestos

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

• r-

P,REFEITURA DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ETURISMO

PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 29 de Junho de 2018.

OFíCIO 256/2018

Ao Senhor

MARCOSANDRÉ PEREIRA SILVA

Assessor para Assuntos Legislativos

Em resposta ao Memorando nO196/2018-AAL, em referência ao

Requerimento 207/2018 de autoria do vereador Ismael Miguel da Silva,

"considerando que o referido vereador foi procurado por alguns munícipes,

requerendo informações como oporquê em nosso município há muitos anos não

ocorre ações e contemplações com o governo do estado como construção de

casas populares", segue as informações solicitadas:

1. Existe área no município para essa finalidade?

Sim, existe uma área específica para tal finalidade.

2. Se sim, onde? Se não, por que?
A referida área está localizada no Bairro José Gomes.

3. Há um planejamento ou estudo para construção de casas populares ainda

nessa gestão?
Sim, de acordo com os Ofícios nO434/2018 e 435/2018 encaminhados em

15de maio de 2018 respectivamente à Secretaria de Habitaçãodo Estado
de São Paulo e à Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano,

solicitamos às instituições supracitadas a realização de parceria para a
construção de moradias para a população de baixa renda, visando suprir _

Secretaria de Desenvolvimento Econômico - Casa do Empreendedor
Rua Francisco Prado, 396 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

CNPJ: 45.339.363/0001·94 - Fone: (19) 3589-2376
Y'v"ww.portoferreira.sp.qov.br I desenvolvimento@portoferreira.sp.qov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA EDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ETURISMO

PORTO f:ERREIRA

as demandas de habitação de interesse social do município, conforme

anexos.

Sem mais para o momento, aproveitamos para elevar nossos

protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

Maria Lucia Baltieri
Secretária de Desenvolvimento

Econômico e Turismo

Maria Lucia Baltierl
Secretaria de Desenvolvimentoe,o~qflllte

CP' 039.257.438·11

Secretaria de Desenvolvimento Econômico - Casa do Empreendedor
Rua Francisco Prado, 396 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

CNPJ: 45.339,363/0001-94 - Fone: (19) 3589-2376
www,portoferreiro,sp,gov,br I desenvolvil1lento@portoferreiro.sp.qov,br

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

PORTO FERREIRA GABINETE DO PREFEITO r--"'r"~--]'
--~i ---".".-"'_,...,..,.,."_=---~, ./

Ofício nl!!434/2018-GP. Ou~~r
Porto Perrelra, 15 de maio de 201

A Sua Excelência o Senhor
NELSONLUIZ BAETANEVESFILHO
Secretaria da Habitação do Estado de São Paulo
Rua Boa Vista nº 170 - 16º andar - Bloco 2 Ed. Cidade 1
São Paulo / SP
CEP:01014-000

,
t~r~-·

Ref.: Solicitação de ProgramasHabitacionais

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência com o propósi

de solicitar a viabilização de parceria entre o Município de Porto Ferreira e a Companhia (

Desenvolvimento Habitacional e Urbano - CDHU, para construção de moradias para a populaçí

de baixa renda, visando suprir as demandas de habitação de interesse soclal do Município.

,,~ ','o~..,

apresentar êi Vossa Excelência, protestos t

minha mais alta e distinta consideração.

Respeitosamente,

CNPJ:45.339.363/0001-94 I

Praça Coméllo Procóplo, n090 - Centro - Porto Fer~e ~,S - EP:' 3660·00(J
Fone:(19)3589-5201/3589-5202/3589-5203F : ) 3 9- 444
www.portoferreira.sp.gov.brlabinte2@rtv.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO fERRE!RA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃ II

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício n2 435/2018-GP.

Porto Ferreira, 15 de maio de 2018.

A SuaExcelênciao Senhor
NÉDIOROSSELlI
Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano - CDHU
Secretaria da Habitaçãodo Estadode SãoPaulo
RuaBoaVista nº 170- Centro
SãoPauloI SP
CEP:01014-930

Ref.: Solicitação de ProgramasHabitacionais

ExcelentíssimoSenhor Diretor-Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a VossaExcelênciacom o propósito

de solicitar a viabilização de parceria entre o Município de Porto Ferreira e êJ Companhia de

Desenvolvimento Habitacional e Urbano - CDHU,para construção de moradias para <3 população

de baixa renda, visando suprir asdemandas de habitação de interesse social do Munãdpio.

~.'...
'I·

para apresentar a Vossa Excelência, protestos de

minha mais alta e distinta consideração

Respeitosamente, ,

~;,.

A 'R:'.:...···:·, .' .,"" ..' -. ~, , :PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃc

ENOER.EÇqI,

~ .. I
• 1

OESTtNATÂR10'DO OBJETO I DESTINATAIRE

A Sua Excelência o Senhor .
NELSON Ll]JZ BAETA NEVES FILIto .'
Secretaria da Habitação do Estado de ,são Paulo
Rua Boa Vista n0170 - 16° andar - Bloco 2 Ed, Cidade 1
São Paulo / SP ,..._J....~....L-.-l--L--l.--I

CEP: 01014-000
NAtJJ.RE~;ptj FWIÔ! NÀfUREDE L'ENVOI-O PRibR1TÁRIA I PRI(J~/TA/RE .
OEMS····! .' .

---I
OSEGU~q

DATADE RECEBIMENTO
DATE DE LlVRATION

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR I N

.N'DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO
~ECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDiDOR

75240203·0
114 x 186 mm

LII!"
".

.~--- .

o"OJo.Idop alO.qq8~ - olJ!llÍ:;IltIud 'O"'OAO(I1
000-099"(1 ':d3:J

\, 'dS - -el1~lJ~dollod ~
,ollU~J - 060 ~uo!d9~Old 0HywoJ 'B~-eld[~3aN31

°dS- VlIImnIJ:.!I O..L'HOdJ:O '1VdI3IN1lW Vllfl..LIUDd
~,--.--, ~

IJn3J,ló~d.~rijd:iJ'fpo;I:!051~ (1o.!~ôl'I.l~J1i~~:barVP()S oym no 3WON
,a.

I lj 4

:-jj-/j-'-.·r-í7
. I "_ . - •

.I

'. /'\,l::;'!.O~/

l!SlUg _

SOlaJJoJ

~

:til.

,.

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

'NOMEOURAtÃOSOClAlllQ i~'i NOM Ou.RAlsôlfi'SbCiAtE DÉ'f.ltJcfJÉDI,TfÜR···.:i··: ..." ..-"',".:.",'.. """, -..--,....~.,:.."',,' . '." __' .: ',: ". :':' ,

"

CIDADE I LOCAL!

...._."., ... '~

PREE

CEP

A Sua Excelência o Senhor
NÉDIO ROSSElLI "
,Comp~nhiade Desenvolvimento, ~bitacional 'e Urbano - CDHU
Secretaria da Habitação do Estado de São Paulo
Rua Boa Vista nº170 - Centro' \,
São Paulo I SP
CEI': 01014-930

NATUREZADO ENVIO I NATURE DE L'ENVq! I','O PRIORITÁRIA I PRIORITAIF?E '

OEMS , -l
O SEGURADOI VALEUR DÉCLARt:IASSINATURADO RECEBEDOR I SIGNATURED~ RÉCEPTEÜR .

,
DATADE RECEBIMENTO

DAI[ 2E~~ff~B
~~-

NOME lEGíVEL DO RECEBE

N' DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃODO
RECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDIDOR

114 x 136 mm